

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

RCG

RCG Holdings Limited

宏霸數碼集團(控股)有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：香港聯交所：802；倫敦交易所(AIM)：RCG)

截至2010年6月30日止六個月中期業績公告

宏霸數碼集團(控股)有限公司(倫敦交易所(AIM)：RCG；香港聯交所：802)，一家主要專注於亞太區市場之生物識別和射頻識別(RFID)產品及解決方案服務的國際供應商。本公司於今日公佈其截至2010年6月30日止六個月的中期業績。

財務摘要

- 收益增加11.5%至1,442.7百萬港元(121.6百萬英鎊)(2009年上半年：1,293.7百萬港元(111.6百萬英鎊))
- 毛利增加0.8%至668.2百萬港元(56.3百萬英鎊)(2009年上半年：662.7百萬港元(57.2百萬英鎊))
- 毛利率為46.3%(2009年上半年：51.2%)
- 稅息折舊及攤銷前盈利增加4.0%至486.8百萬港元(41.0百萬英鎊)(2009年上半年：467.9百萬港元(40.4百萬英鎊))
- 基本每股盈利下跌12.3%至每股1.36港元(11.5便士)(2009年上半年：每股1.55港元(13.4便士))
- 正常化每股盈利下跌5.9%至每股1.74港元(14.7便士)(2009年上半年：每股1.85港元(16.0便士))

經營摘要

- 持續專注於印尼業務擴展，與政府部門及跨國公司簽訂合約
- 於2010年5月3日收購Strong Aim Limited，預期為本集團帶來盈利，並提供交叉銷售的機會
- 集團內部繼續開發產品，以及與物聯網及機器對機器應用程序的最新技術有關的解決方案

自期末

- 於2010年7月16日，宏霸數碼配售5,000,000股新股份，吸納兩名以歐洲為基地的新機構投資者認購，為本集團的解決方案、項目及服務業務分部的新項目提供資金

主席報告

本人欣然公佈，在全球經濟持續不明朗的情況下，2010年上半年的收入及稅息折舊及攤銷前盈利仍錄得增長。期內，宏霸數碼進行了多項重點策略發展，包括於2010年5月收購Strong Aim Limited，以提升本集團的收入，並帶來交叉銷售的機會。我們在各個業務領域上不斷取得著名客戶及政府部門的合約，而專注於東南亞及中國華南地區業務亦證明非常成功。有關業績反映本集團強健的業務基本因素，以及有能力克服過去多年的經濟波動。

自全球經濟危機爆發以來，金融業經歷波動及不明朗的趨勢。儘管宏霸數碼業務經營所在地區受全球經濟逆境的影響較其他地區輕微，但該等地區亦非完全沒有影響。先前被認為復甦步伐最快速的中國，亦有放緩的跡象。由於中國的製造業放緩，市場認為其他亞洲國家(如馬來西亞)的發展亦已受影響。泰國的經濟發展亦受2010年4月及5月的政治騷亂所拖累，然而本集團另一業務重點—印尼經濟於上半年增長5.8%，並預期於下半年增長6%。現今，全球各個經濟體系息息相關，相互影響，投資者須對市場抱有信心及耐性，以待經濟穩定及持續邁向復甦。

經委任兩名獨立非執行董事後，董事會於期內得以進一步強化。有關任命包括Pieter Lambert Diaz Wattimena先生，彼對印尼發展具豐富經驗，將為我們於該區內擴充業務提供有力的支持；而Tan Sri Dato' Nik Hashim Bin Nik Ab. Rahman則擁有於馬來西亞政府及倫敦內殿律師學院的經驗，彼將可就宏霸數碼的業務發展及企業管治等事宜提供指引。

本公司董事會亦對為發展其他事業而已辭任的Jonathan Michael Caplan先生及因健康理由而已辭任的拿督Seri Mohd Azumi將軍(退伍)(先前為本公司的副主席及非執行董事)深表謝意。展望未來，有賴董事會成員的指引，以及緊守良好企業管治、獨立性及透明度的原則，宏霸數碼將繼續鞏固其於亞太區市場的地位。

宏霸數碼將繼續透過內部擴展及收購，物色新潛在收入來源。我們對安防、RFID及物聯網的發展抱有樂觀展望，並將繼續於該等領域發展宏霸數碼的業務，以及通過被視為對宏霸數碼業務有業務協同效應及有利的新技術(包括安防相關、可再生、及環保技術)的商業化及合併，規劃新收入來源。

本人謹藉此機會感謝股東、業務夥伴及客戶對宏霸數碼的鼎力支持，並對各位董事會成員及各位宏霸數碼的員工為本集團發展所付出的努力及貢獻致以衷心謝意。

朱偉民
主席

2010年8月23日

首席執行官報告

本人欣然公佈，2010年上半年業績的收入及稅息折舊及攤銷前盈利均有所上升。由於本公司的解決方案、項目及服務分部成功取得新合約，故本集團的收入截至2010年6月30日止六個月為1,442.7百萬港元(121.6百萬英鎊)，較去年同期的1,293.7百萬港元(111.6百萬英鎊)上升11.5%。受若干生物識別產品具競爭力的定價及較低利潤的消費類IT產品銷售增加所影響，截至2010年6月30日止六個月毛利率為46.3%，去年同期則為51.2%。截至2010年6月30日止六個月稅息折舊及攤銷前盈利為486.8百萬港元(41.0百萬英鎊)，較去年同期上升4.0%，反映行政開支因自2009年實施成本管理措施以來而得以減少。因此，本集團的除稅前溢利截至2010年6月30日止六個月為376.0百萬港元(31.7百萬英鎊)，與去年同期的380.5百萬港元(32.8百萬英鎊)相比，輕微下跌1.2%。

馬來西亞的新營運總部大樓—宏霸數碼大樓正式啟用後，2010年上半年業務發展集中於印尼，以及取得我們業務經營所在地區的政府部門及跨國公司的合約。為了支持集團全球性的業務及發展，我們已增加人手，現時共僱用逾370名僱員。

本集團過往曾表明，以提升解決方案、項目及服務分部為其一目標，作為維持增長的長遠方向。本集團的解決方案、項目及服務銷售於2010年財政年度上半年持續上升，這令本集團實施較長的項目執行週期及增加存貨水平，以便能如期交付項目，導致本公司的應收賬款日數增加。因此，本集團的營運資金需求於期內上升至1,328.5百萬港元(112.0百萬英鎊)(2009年上半年：952.8百萬港元(82.2百萬英鎊))。

於2010年4月26日，宏霸數碼宣佈收購Strong Aim Limited(「Strong Aim」)全部已發行股本的70%，該公司主要從事研發及銷售其專有RFID電話及其他RFID相關產品，如RFID標籤。由於Strong Aim已取得於中國提供用於防偽應用程序的RFID電話及RFID標籤的合約，並擁有可把RFID讀寫器整合至手機的獨有技術，故有關收購事項符合本集團的嚴謹篩選標準。我們預期，是次收購事項將進一步提高本集團其後財政年度的盈利，並改善收益。我們亦欣然公佈，由於本集團與過去兩年所收購的Vast Base Technology Limited、Chance Best Technology Limited及A-1 Development Inc.已成功整合，故本集團於娛樂、防偽及醫療的領域不斷地取得訂單。

隨著進行收購所帶來的增長，宏霸數碼亦繼續開發與「物聯網」及機器對機器應用程序的最新技術有關的產品及解決方案。宏霸數碼推出一項專為教育界而設的整合解決方案 **Kad One System**，該系統整合生物識別、RFID、互聯網及無線傳訊，為學生、教師、家長、學校管理人員及教育機構等創建一個有效的溝通平台。我們亦推出最暢銷的容貌識別登錄軟件 **FxGuard Windows Logon 7**，該軟件現可與最新微軟Windows 7作業系統完全相容。宏霸數碼亦繼續加強保障其知識產權，並成功取得其內部開發的解決方案及軟件（包括 **Warehouse Material RFID Tracking System**、**Fingerprint and Facial Recognition Automated Demonstration Platform**、**Asset Management and RFID Tracking System**、及 **Hospital RFID Mobile Medical System**）的版權登記。宏霸數碼將繼續於生物識別、射頻識別、物聯網及機器對機器方面，全力開拓尖端技術，以針對目標行業多元化的需要。

鑒於現時環球經濟環境不景氣，消費類產品分部及企業應用產品業務分部的部分客戶要求延長信貸期，故本集團會密切監察及嚴格控制信貸政策。然而，本集團於本財政年度上半年的壞賬撥備維持低於本集團總收入1%的水平（2009年上半年：<1%）。

我們於2010年上半年，欣然繼續獲得行業的肯定及獎項。其中，宏霸數碼獲得由中國RFID、生物識別及識別技術領域最具影響力的網絡綜合服務供應商中國自動識別協會所頒發的 **RFID技術開發應用獎**，以表揚我們對大中華區RFID行業的發展及貢獻。本集團亦獲中國RFID產業聯盟及中國信息產業頒發 **RFID產業發展獎**。該機構亦於2004至2009年度內，推選宏霸數碼的RFID數據中心解決方案及宏霸數碼的RFID門票防偽解決方案為 **中國RFID成功應用案例之一**。而在生物識別範疇上，董事會亦欣然獲頒 **2010 Southeast Asia Frost & Sullivan Differentiation Excellence Award**，該獎項對致力創新的宏霸數碼，能通過內部開發的生物識別解決方案，就行業安防要求管理及開發高效能解決方案的成果予以肯定。我們除了以獲頒獎項為榮外，亦致力透過企業社會責任計劃回饋社會，有關計劃包括向 **無國界醫生** 作出捐款，以及參加由香港公益金舉辦的 **國金二期慈善跑**，以幫助弱勢社群。為表揚僱員對工作的忠誠及奉獻，宏霸數碼向對本集團發展作出貢獻的僱員授出購股權，以鞏固本集團與僱員長期服務的工作關係。

展望

我們對於業務符合預期感到高興，並預計這情況於下半年將會持續，然而，踏入2010年的下半年，我們對業務發展保持審慎樂觀的態度，在考慮到環球經濟環境不明朗的同時，我們實行嚴謹負責的成本及信貸監控。本集團將繼續為業務持續發展而努力，並準備就緒面對市場上的劇烈競爭。本集團將繼續東南亞及中國華南地區的業務擴展計劃，且專注於前景亮麗的垂直行業，如物流、娛樂、醫療、防偽、教育及政府等不同方面。

於2010年7月，宏霸數碼吸納兩名以歐洲為基地的新機構投資者，認購5,000,000股宏霸數碼普通股新股。我們喜獲國際機構投資者的支持，顯示投資者對宏霸數碼的強健基礎及優越業務前景具有信心。宏霸數碼正尋求於短期內與Pari集團業務組合的商機。

本人希望藉此機會向於2010年新獲委任的董事會成員致謝。自Chong Khing Chung先生、Pieter Lambert Diaz Wattimena先生和Tan Sri Dato' Nik Hashim Bin Nik Ab. Rahman獲委任以來，彼等一直與我們緊密合作，作出積極貢獻。最後，本人亦謹此就各位股東、業務夥伴、客戶及僱員對宏霸數碼的鼎力支持，致以衷心謝意。

拿督Lee Boon Han
首席執行官

2010年8月23日

管理層討論及分析

業務回顧

於回顧期間，全球經濟環境持續不穩定。儘管如此，宏霸數碼致力進軍東南亞其他地區的市場及擴展其業務至政府部門，令本集團的財務表現得到改善。宏霸數碼截至2010年6月30日止六個月的收入及稅息折舊及攤銷前盈利較2009年同期分別上升11.5%及4.0%。

本集團於2010年上半年的營業額為1,442.7百萬港元(121.6百萬英鎊)，相當於較去年同期1,293.7百萬港元(111.6百萬英鎊)增長11.5%。受若干生物識別產品具競爭力的定價及較低利潤的消費類IT產品銷售增加所影響，截至2010年6月30日止六個月毛利率為46.3%，2009年6月30日止六個月則為51.2%。儘管毛利率下跌，由於實施有效的成本控制措施，同期的稅息折舊及攤銷前盈利為486.8百萬港元(41.0百萬英鎊)，或較2009年同期上升4.0%。然而，由於合約權利和研究及開發開支的攤銷增加，2010年上半年的純利較2009年同期376.3百萬港元(32.5百萬英鎊)輕微下跌1.4%至371.0百萬港元(31.3百萬英鎊)。

業務分部表現

本集團是一家生物識別及射頻識別(RFID)產品及解決方案服務的國際供應商，主要專注於亞太區及中東地區的業務。業務分成三大類別：「消費類產品」、「企業應用產品」及「解決方案、項目及服務」。

本集團成立**消費類**分部產品，以推廣生物識別、RFID及其他技術的日常應用，例如用於電腦登入的**FxGuard Windows Logon**容貌識別軟件、利用生物識別特徵指紋鑑定技術的**m-系列**門鎖、生物識別保險箱**BioMirage Coffe**r及提供互動與實時參與的**iTrain**無線教學系統。本集團與其分銷商建立合作關係，以推廣其**消費類**分部產品，並向電腦製造商發出**FxGuard Windows Logon**軟件的授權。

企業應用分部產品包括商用生物識別及RFID產品，例如**i-系列**及**s-系列**生物識別特徵指紋鑑定裝置，以及**EL-1000**及**XL-1000**控制器，用作門禁控制及僱員考勤記錄；**RUS-系列**RFID讀卡器，用作門禁控制、考勤記錄、訪客管理及保安應用；**r-系列**RFID解讀器及控制器以及**K-系列**利用容貌識別技術、指紋鑑定技術、密碼及RFID技術的多制式保安裝置。本集團主要向其分銷商、系統整合商及保安系統供應商銷售**企業應用**分部產品。

本集團透過利用內部開發軟件以及因應需要而自行開發或由第三方開發的產品，為企業用戶制訂系統解決方案，提供針對不同商業需要及旨在改善其保安或效率的解決方案。解決方案、項目及服務分部專注於高增長行業，例如銀行業、物流及運輸、娛樂、醫療、防偽及政府項目解決方案。

截至6月30日止六個月

業務分部	2010年(未經審核)			2009年(未經審核)			港元按年 增長(%)
	百萬港元	百萬英鎊	百分比	百萬港元	百萬英鎊	百分比	
消費類產品	629.6 [^]	53.1	43.6	536.5	46.3	41.5	17.3
企業應用產品	437.4 [^]	36.9	30.3	490.0	42.3	37.9	(10.7)
解決方案、 項目及服務	375.7	31.6	26.1	267.2	23.0	20.6	40.6
總收入	<u>1,442.7</u>	<u>121.6</u>	<u>100.0</u>	<u>1,293.7</u>	<u>111.6</u>	<u>100.0</u>	11.5

[^] 經計m-系列和g-系列的銷售額66.8百萬港元由企業應用產品分部重新分類為消費類產品分部

於2010年6月30日，本集團的營業額主要來自消費類產品分部，佔本集團總營業額的43.6%。消費類產品分部收入由2009年上半年536.5百萬港元(46.3百萬英鎊)上升17.3%至2010年同期的629.6百萬港元(53.1百萬英鎊)，主要由於其中一家附屬公司IT產品的銷售增加所致，該附屬公司為Acer及Toshiba手提電腦的持牌分銷商。於2010年上半年，本集團還推出FxGuard Windows Logon軟件的最新版本，與微軟Windows 7作業系統兼容。該產品有多種可與微軟Windows作業系統兼容的版本，佔本集團截至2010年6月30日止六個月營業額的16.5%。

由於本集團擴充其分銷網絡及為企業應用產品分部旗下的i-系列及s-系列指紋門禁控制裝置進行廣泛的營銷活動，有關產品的銷售因而上升。2010年上半年i-系列及s-系列的銷售額較2009年同期分別增長12.0%及4.5%。整體而言，企業應用產品分部截至2010年6月30日止六個月的銷售較2009年同期下跌10.7%，此乃由於其產品m-系列及g-系列重新分類為消費類產品分部所致。若未有把產品重新分類，則本集團的消費類產品分部及企業應用產品分部的銷售於2010年上半年分別較2009年上半年上升4.9%及2.9%。

解決方案、項目及服務分部於2010年上半年的銷售較去年同期大幅增長40.6%。此銷售增長乃由於2009年及2010年推出的新解決方案，包括**RCG RFID**洗衣管理系統、**RCG RFID**護

衛巡更監控解決方案、RCG RFID IT資產及數據管理解決方案、RCG Candybox銷售終端機解決方案、RCG RFID文檔管理系統及RCG RFID車輛出入管理系統所致。

地區表現

本集團集中於亞太區及中東地區的業務，並於馬來西亞吉隆坡設立營運總部大樓。本集團亦於北京、深圳、香港、澳門、曼谷及杜拜設有辦事處。本集團與全球約1,800家分銷商及交易商合作，包括美國、新加坡、印尼、越南、印度、澳洲及尼日利亞。本集團的大部分收入均來自東南亞、大中華區及中東地區。

按地區顯示的收入分析表列如下。

截至6月30日止六個月

地區分部	2010年(未經審核)			2009年(未經審核)			港元按年 增長(%)
	百萬港元	百萬英鎊	百分比	百萬港元	百萬英鎊	百分比	
東南亞	759.1	64.0	52.7	577.1	49.8	44.6	31.5
大中華區	411.6	34.7	28.5	464.4	40.1	35.9	(11.4)
中東	265.9	22.4	18.4	247.3	21.3	19.1	7.5
其他地區	6.1	0.5	0.4	4.9	0.4	0.4	24.5
總收入	<u>1,442.7</u>	<u>121.6</u>	<u>100.0</u>	<u>1,293.7</u>	<u>111.6</u>	<u>100.0</u>	11.5

本集團於2010上半年的東南亞地區收入較2009年上半年上升31.5%。該地區的增長主要由於本集團進軍印尼市場，並成功於該地區取得更多政府相關合約。進一步的分析顯示企業應用產品分部的收入下降19.6%[◇]，而消費類產品分部及解決方案、項目及服務分部分別上升74.5%[^]及125.6%，乃由於本集團於該地區成功取得多份合約所致。

◇ 下跌6.2%未有計及把m-系列和g-系列的銷售重新分類到消費類產品分部

^ 上升54.3%未有計及把原為企業應用產品分部的m-系列和g-系列的銷售重新分類

大中華區於2010上半年的收入較2009年同期下跌11.4%。企業應用產品分部銷售額的增幅不能抵銷消費類產品分部及解決方案、項目及服務分部銷售額的減幅，主要是由於中國經濟於期內放緩、採取嚴格的項目選擇標準，以及若干項目延遲執行所致。於2010上半年，大中華區的企業應用產品分部較2009年同期上升8.1%，而消費類產品分部及解決方案、項目及服務分部則分別較2009年同期下跌11.3%及16.7%。

由於解決方案、項目及服務分部於中東地區取得更多政府相關合約，故中東地區於2010上半年的銷售額較2009年同期上升7.5%。於2010年上半年，解決方案、項目及服務分部於該地區的收入較2009年同期上升187.8%。

收購

於2010年5月，本集團收購Strong Aim的70%股本權益，總代價為189.5百萬港元，部分以股份償付，部分則以現金償付。Strong Aim主要從事研發及銷售可整合至手機的專有RFID讀寫器及其他RFID相關產品，例如RFID標籤。預期Strong Aim產生的收入將能創造及推動內部及綜合收益的增長，尤其是本集團的解決方案、項目及服務分部，並且提高本集團的收益。

財務回顧

營業額

截至2010年6月30日止六個月，本集團錄得總收入1,442.7百萬港元(121.6百萬英鎊)，較去年同期1,293.7百萬港元(111.6百萬英鎊)增長11.5%。收入上升的原因是解決方案、項目及服務分部收入按年增長40.6%，而消費類產品分部則按年增長17.3%^。

^ 其中所佔的4.9%增長未有計及把原為企業應用產品分部的m-系列和g-系列的銷售重新分類

銷售成本

銷售成本由截至2009年6月30日止六個月的631.0百萬港元(54.4百萬英鎊)上升至2010年同期的774.5百萬港元(65.3百萬英鎊)，升幅為22.7%，與本集團營業額升幅相稱，此外，本集團硬件的電子元件及原材料價格普遍上升，而用於項目、解決方案及服務分部銷售的第三方元件的價格亦有所上升。

毛利及毛利率

2010年上半年的毛利為668.2百萬港元(56.3百萬英鎊)，較2009年同期662.7百萬港元(57.2百萬英鎊)增長0.8%。本集團調整其定價策略，力求維持其競爭力，加上利潤較低的IT相關產品的銷售額增加，故毛利率由51.2%下跌至46.3%。

其他經營收入

其他經營收入由2009年上半年的1.0百萬港元(0.09百萬英鎊)上升至2010年同期的3.6百萬港元(0.3百萬英鎊)，升幅為260.0%，主要由於出售物業、廠房及設備的收益。

行政開支

行政開支由2009年上半年的223.1百萬港元(19.2百萬英鎊)下跌至今年同期的191.3百萬港元(16.1百萬英鎊)，跌幅為14.3%，主要是由於自上一個財政年度以來實施的成本監控措施所致。

銷售及分銷成本

銷售及分銷成本由2009年上半年的58.1百萬港元(5.0百萬英鎊)上升至今年上半年的101.1百萬港元(8.5百萬英鎊)，升幅為74.0%。期內舉行更多營銷活動及展覽，以推廣宏霸數碼的產品及解決方案，此乃吸引新客戶並維持與現有客戶良好關係的舉措。

財務成本

財務成本由2009年上半年的2.0百萬港元(0.2百萬英鎊)上升至今年同期的3.5百萬港元(0.3百萬英鎊)，反映為本集團的貿易採購提供資金而提取銀行融通。

除稅前溢利

於回顧期間，除稅前溢利為376.0百萬港元(31.7百萬英鎊)，較2009年同期的380.5百萬港元(32.8百萬英鎊)下跌1.2%，主要是由於上述銷售、分銷及財務成本上升所致。截至2010年6月30日止六個月的除稅前溢利佔總收入約26.1%，而截至2009年6月30日止六個月則為29.4%。

所得稅開支

所得稅開支由2009年上半年的4.2百萬港元(0.4百萬英鎊)上升至2010年同期的4.9百萬港元(0.4百萬英鎊)。實際稅率由1.1%上升至1.3%，與本集團的持續稅務規劃及本集團業務所在不同地區提供的各種稅項優惠一致。

年度溢利

年度溢利由2009年上半年376.3百萬港元(32.5百萬英鎊)輕微下跌至2010年同期371.0百萬港元(31.3百萬英鎊)，跌幅為1.4%。

本公司所有者應佔溢利

本公司所有者應佔溢利由2009年上半年的373.9百萬港元(32.3百萬英鎊)上升至今年同期的376.3百萬港元(31.7百萬英鎊)，升幅為0.6%，而佔本集團營業額百分比則由28.9%下跌至26.1%。

非控制性權益應佔溢利

非控制性權益應佔溢利由2009年首六個月的2.3百萬港元溢利(0.2百萬英鎊)下跌至今年同期的5.2百萬港元虧損(0.4百萬英鎊)，主要是由於與新收購附屬公司的合約權利有關的攤銷費用所致，有關費用由少數股東按比例分攤。

本集團於2010年6月30日的財務狀況回顧

流動資金及資本來源

本集團以其經營活動產生的收入撥支其營運。本集團亦有來自利息收入及收取客戶賬款的現金流入，亦可在有需要時利用若干短期貿易融資融通。本集團的銷售為本集團現金的主要來源，而現金流入則取決於本集團收回款項的能力。於回顧期間，本集團相關的來源並無重大改變。

截至2010年6月30日止六個月，本集團產生的資本開支為106.3百萬港元(9.0百萬英鎊)，而2009年上半年則為102.4百萬港元(8.8百萬英鎊)。資本開支主要用於收購物業、廠房及設備，以及研究及開發活動投資。

所示期間的資本開支表列如下：

	截至6月30日止六個月			
	2010年		2009年	
	千港元 (未經審核)	千英鎊 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千英鎊 (未經審核)
購買物業、廠房及設備	7,219	608	58,136	5,016
研究及開發投資	<u>99,050</u>	<u>8,352</u>	<u>44,225</u>	<u>3,816</u>
總計	<u>106,269</u>	<u>8,960</u>	<u>102,361</u>	<u>8,832</u>

本集團設有內部財務預算系統，確保若現金被用作撥支重大開支時，仍會有足夠現金流量維持本集團的日常運作及履行其所有合約責任。

儘管本集團一直維持充裕的流動資金，但是仍具備銀行融通以作應急之用。於2010年6月30日，本集團的貿易融資融通為100.4百萬港元(8.5百萬英鎊)，以固定存款及不可撤銷備用信用證作抵押，有期貸款融資為59.8百萬港元(5.0百萬英鎊)，以位於馬來西亞的物業作抵押，另有金額為202.8百萬港元(17.1百萬英鎊)的循環信貸融通用作營運資金，以現金存款作抵押，以及備用信用證為23.4百萬港元(2.0百萬英鎊)，亦以現金存款作抵押。

除上文已披露者外，本集團於2010年6月30日並無其他資產抵押。

貿易融資利率介乎4.40%至4.88%，以馬元計值，此融通以備用信用證、信用證、銀行承兌及信託收據貸款形式作貿易用途。有期貸款融資利率為3.88%至4.65%並同樣以馬元計值。循環信貸融通利率為1.78%至1.83%，高於香港銀行同業拆息，以美元計值，乃每月延續，以作營運資金融資。

本集團於結算日的總借貸到期日表列如下：

	截至6月30日止六個月			
	2010年		2009年	
	千港元 (未經審核)	千英鎊 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千英鎊 (未經審核)
總銀行借貸(有抵押)，須於一年內償還	242,704	20,464	204,185	17,617
總銀行借貸(有抵押)，須於一年後償還	51,364	4,331	50,830	4,386
總計	294,068	24,795	255,015	22,003

本集團於2010年6月30日擁有的現金及現金等值項目為264.8百萬港元(22.3百萬英鎊)，而於2009年6月30日則為338.7百萬港元(29.2百萬英鎊)。

負債比率

本集團於2010年6月30日的負債比率約為0.065x，而2009年6月30日則為0.073x。負債比率乃根據本集團債務總額除以資本總額計算。295.2百萬港元(24.9百萬英鎊)的債務乃根據借貸總額(包括短期銀行貸款242.7百萬港元(20.5百萬英鎊)、融資責任的即期部分0.6百萬港元(0.05百萬英鎊)、長期銀行貸款51.4百萬港元(4.3百萬英鎊)及長期融資責任0.5百萬港元(0.04百萬英鎊))計算。資本總額乃根據股東權益總額4,278.4百萬港元(360.7百萬英鎊)加債務計算。

或然負債

於2010年6月30日，本集團並無或然負債，與於2009年6月30日的狀況相若。本公司為一家附屬公司擔任擔保人以取得計息借貸，該等計息借貸約為113.2百萬港元(9.5百萬英鎊)(2009年上半年：255.0百萬港元(22.0百萬英鎊))。

於2010年6月30日，於本公司資產負債表確認的財務擔保的撥備賬面值約為1,622,836港元(136,833英鎊)，而於2009年6月30日則為782,021港元(67,474英鎊)。有關財務擔保合約在綜合賬目時已經對銷。

外匯風險管理

本集團若干銀行結餘以英鎊、馬元、美元、迪拉姆及人民幣計值，全部均為相關集團實體功能貨幣以外的貨幣，令本集團受到外匯風險影響。本集團並無就此外匯風險以任何金融工具進行對沖。然而，本集團會監察外匯風險，並在有需要時考慮對沖重大外匯風險。

中期股息

董事會不建議派發截至2010年6月30日止六個月的中期股息(截至2009年6月30日止六個月：無)。

人力資源

除董事外，本集團於2010年6月30日約有370名僱員。該等僱員駐留於本集團位於香港、北京、深圳、吉隆坡、曼谷及杜拜的辦事處。2010年上半年的員工成本總額為35.9百萬港元(3.0百萬英鎊)，而2009年同期則為81.5百萬港元(7.0百萬英鎊)。有關成本節省是由於本集團將營運總部大樓移至業務經營成本較於香港或大中華區為低的吉隆坡。

本集團為僱員提供培訓及發展課程，以提高員工工作能力。薪酬待遇與工作表現相關，即薪酬幅度取決於個人工作表現及本集團業績的評估，並考慮行業慣例及競爭市場情況，每年作出檢討。董事薪酬乃參考其於本公司的職務及職責、本公司的薪酬標準及市況而釐定。本集團亦根據個人工作表現及本集團的業績向合資格僱員授出購股權。

管理層展望

本集團將繼續開拓新收入來源以擴充其業務。本集團會優先考慮具有業務及技術協同效應且能帶來更多商機的業務領域。踏入2010年下半年，除繼續進行其現有生物識別、RFID及無線技術業務外，本集團亦將開拓保安相關及再生綠化能源技術等其他新業務範疇。

本集團將繼續利用其已收購公司所帶來的優勢，拓展更多有關防偽、醫療及娛樂的業務領域，同時將已收購公司的業務融入本集團的核心業務當中。本集團認為將收購公司的業務引進至東南亞及中東地區所帶來的增長潛力相當龐大。

宏霸數碼集團(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「宏霸數碼」或「本集團」)截至2010年6月30日止六個月(「該期間」)之未經審核綜合財務報表。本集團於該期間的簡明綜合收益表、簡明綜合全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表，以及本集團於2010年6月30日之簡明綜合資產負債表，連同特定闡釋附註載列如下：

簡明綜合收益表

截至2010年6月30日止六個月

	附註	2010年 千港元 (未經審核)	2009年 千港元 (未經審核)
營業額	3	1,442,689	1,293,728
銷售成本		<u>(774,491)</u>	<u>(631,000)</u>
毛利		668,198	662,728
其他經營收入		3,604	1,000
銷售及分銷成本		(101,067)	(58,072)
行政開支		<u>(191,255)</u>	<u>(223,080)</u>
經營溢利		379,480	382,576
財務成本		<u>(3,516)</u>	<u>(2,041)</u>
除稅前溢利	4	375,964	380,535
所得稅開支	5	<u>(4,930)</u>	<u>(4,248)</u>
期內溢利		<u><u>371,034</u></u>	<u><u>376,287</u></u>
應佔：			
本公司所有者		376,274	373,946
非控制性權益		<u>(5,240)</u>	<u>2,341</u>
		<u><u>371,034</u></u>	<u><u>376,287</u></u>
本公司所有者應佔每股盈利			
— 基本(港仙)	6	<u><u>135.7</u></u>	<u><u>155.3</u></u>
— 攤薄(港仙)	6	<u><u>135.1</u></u>	<u><u>154.7</u></u>

簡明綜合全面收入表

截至2010年6月30日止六個月

	2010年 千港元 (未經審核)	2009年 千港元 (未經審核)
期內溢利	<u>371,034</u>	<u>376,287</u>
期內其他全面收入 (經稅項及重新分類之調整):		
於外國附屬公司投資之滙兌差額	<u>36,741</u>	<u>37,120</u>
	<u>36,741</u>	<u>37,120</u>
期內全面收入總額	<u>407,775</u>	<u>413,407</u>
應佔:		
本公司所有者	412,887	411,066
非控制性權益	<u>(5,112)</u>	<u>2,341</u>
	<u>407,775</u>	<u>413,407</u>

簡明綜合資產負債表
於2010年6月30日

	附註	於2010年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2009年 12月31日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	207,024	206,467
預付租賃付款		18,646	17,726
商譽		173,451	175,120
無形資產	9	1,574,054	1,301,651
可供出售金融資產	10	135,000	135,000
		<u>2,108,175</u>	<u>1,835,964</u>
流動資產			
預付租賃付款		196	185
存貨		565,891	524,119
貿易應收款項	11	1,308,039	801,827
按金、預付款項及其他應收款項		697,345	754,694
銀行存款及手頭現金		264,846	312,146
		<u>2,836,317</u>	<u>2,392,971</u>
分類為持作出售的資產		—	11,735
		<u>2,836,317</u>	<u>2,404,706</u>
總資產		<u>4,944,492</u>	<u>4,240,670</u>
權益			
本公司所有者			
股本	12	2,855	2,736
儲備		4,275,584	3,699,001
		<u>4,278,439</u>	<u>3,701,737</u>
非控制性權益		<u>255,797</u>	<u>181,616</u>
總權益		<u>4,534,236</u>	<u>3,883,353</u>

	附註	於2010年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2009年 12月31日 千港元 (經審核)
負債			
非流動負債			
計息借貸	13	51,364	49,660
融資租賃責任		595	174
遞延稅項負債		3,223	1,545
		<u>55,182</u>	<u>51,379</u>
流動負債			
貿易應付款項	14	58,497	79,983
應計費用及其他應付款項		48,382	18,080
應付稅項		4,926	1,831
計息借貸	13	242,704	205,568
融資租賃責任		565	476
		<u>355,074</u>	<u>305,938</u>
總負債		<u><u>410,256</u></u>	<u><u>357,317</u></u>
總權益及負債		<u><u>4,944,492</u></u>	<u><u>4,240,670</u></u>
流動資產淨值		<u><u>2,481,243</u></u>	<u><u>2,098,768</u></u>
總資產減流動負債		<u><u>4,589,418</u></u>	<u><u>3,934,732</u></u>

簡明綜合權益變動表
截至2010年6月30日止六個月

本公司所有者應佔

	僱員股				可發				建議			非控制性		
	股本 千港元 (未經審核)	股份溢價 千港元 (未經審核)	庫存股份 千港元 (未經審核)	份報酬儲備 千港元 (未經審核)	資本儲備 千港元 (未經審核)	換算儲備 千港元 (未經審核)	重估儲備 千港元 (未經審核)	行股份儲備 千港元 (未經審核)	法定儲備 千港元 (未經審核)	保留盈利 千港元 (未經審核)	末期股息 千港元 (未經審核)	小計 千港元 (未經審核)	權益 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
於2009年1月1日	2,323	1,228,048	(6,496)	36,861	(872)	(55,156)	83,577	—	48	1,354,598	38,400	2,681,331	199,770	2,881,101
期內全面收入	—	—	—	—	—	37,120	—	—	—	373,946	—	411,066	2,341	413,407
行使購股權	12	13,671	—	(4,232)	—	—	—	—	—	—	—	9,451	—	9,451
購股權失效	—	—	—	(903)	—	—	—	—	—	903	—	—	—	—
發行股份	150	134,850	—	—	—	—	—	—	—	—	—	135,000	—	135,000
以股代息	57	38,341	—	—	—	—	—	—	—	2	(38,400)	—	—	—
注銷庫存股份	(6)	(6,490)	6,496	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
於2009年6月30日	2,536	1,408,420	—	31,726	(872)	(18,036)	83,577	—	48	1,729,449	—	3,236,848	202,111	3,438,959
於2010年1月1日	2,736	1,597,158	—	31,126	(872)	(4,187)	83,577	—	48	1,992,151	—	3,701,737	181,616	3,883,353
期內全面收入	—	—	—	—	—	36,613	—	—	—	376,274	—	412,887	(5,112)	407,775
總額	—	—	—	3,834	—	—	—	—	—	—	—	3,834	—	3,834
以股份為基礎的付款	9	12,481	—	(4,609)	—	—	—	—	—	—	—	7,881	—	7,881
行使購股權	—	—	—	(2,188)	—	—	—	—	—	2,188	—	—	—	—
購股權失效	—	—	—	(3,361)	—	—	—	—	—	3,361	—	—	—	—
購股權註銷	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
收購一家附屬公司	110	92,840	—	—	—	—	—	59,150	—	—	—	152,100	79,282	231,382
註冊成立多家附屬公司	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	11	11
於2010年6月30日	2,855	1,702,479	—	24,802	(872)	32,426	83,577	59,150	48	2,373,974	—	4,278,439	255,797	4,534,236

簡明綜合現金流量表

截至2010年6月30日止六個月

	2010年 千港元 (未經審核)	2009年 千港元 (未經審核)
經營活動產生的現金流量		
除稅前溢利	375,964	380,535
調整：		
無形資產攤銷	90,933	71,446
預付租賃付款攤銷	97	91
出售物業、廠房及設備(收益)/虧損	(1,828)	267
商譽減值	15,978	—
陳舊存貨撥備	1,991	136
貿易應收款項減值	177	21
折舊	16,477	14,008
以股份為基礎的付款開支	3,834	—
銀行利息收入	(247)	(869)
撇銷物業、廠房及設備	—	29
計息借貸的利息	3,329	1,817
	<u>506,705</u>	<u>467,481</u>
營運資金變動前的經營現金流量	506,705	467,481
存貨增加	(43,763)	(66,295)
貿易應收款項增加	(506,389)	(364,296)
按金、預付款項及其他應收款項減少/ (增加)	57,349	(80,999)
貿易應付款項減少	(19,640)	(7,491)
應計費用及其他應付款項增加	28,442	58,498
	<u>22,704</u>	<u>6,898</u>
經營產生的現金	22,704	6,898
已收銀行利息收入	247	869
已付所得稅	(240)	(1,246)
	<u>22,711</u>	<u>6,521</u>
經營活動產生的現金淨額	<u>22,711</u>	<u>6,521</u>
投資活動產生的現金流量		
購買物業、廠房及設備	(7,219)	(58,135)
無形資產投資	(99,050)	(44,225)
收購一家附屬公司已付現金淨額	(37,400)	—
出售物業、廠房及設備所得款項	14,616	263
	<u>(129,053)</u>	<u>(102,097)</u>
投資活動所用的現金淨額	<u>(129,053)</u>	<u>(102,097)</u>

	2010年 千港元 (未經審核)	2009年 千港元 (未經審核)
融資活動產生的現金流量		
已付利息開支	(3,329)	(1,817)
行使購股權所得款項	7,881	9,451
註冊成立多家附屬公司所得款	11	—
融資租賃責任還款	510	(305)
已收計息借貸淨額	<u>38,840</u>	<u>63,981</u>
融資活動產生的現金淨額	<u>43,913</u>	<u>71,310</u>
期內現金及現金等值項目的減少淨額	(62,429)	(24,266)
期初現金及現金等值項目	312,146	320,319
外匯匯率變動的影響	<u>15,129</u>	<u>42,622</u>
於6月30日的現金及現金等值項目	<u>264,846</u>	<u>338,675</u>

財務報表附註

截至2010年6月30日止六個月

1. 編製基準

此等簡明綜合中期財務報表已根據國際會計準則第34號中期財務報告編製。有關財務報表並不包括全年財務報表所需的全部資料，並應與本集團於2009年12月31日及截至該日止年度的綜合財務報表一併閱覽。

財務報表乃按歷史成本法編製，惟若干金融資產及金融負債則按公平值計量。

2. 採用新訂國際財務報告準則

除上文所述者外，本集團於此等簡明綜合中期財務報表所採用的會計政策與本集團於2009年12月31日及截至該日止年度的綜合財務報表所採用者相符。

期內，本集團已首次採用下列由國際會計準則委員會頒佈之生效或已生效新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂國際財務報告準則」）。

國際財務報告準則(修訂本)	2009年國際財務報告準則的修改
國際會計準則第27號(經修訂)	綜合及個別的財務報表
國際會計準則第39號(修訂本)	合資格對沖項目
國際財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併
國際財務報告詮釋委員會-詮釋17	分派非現金資產予擁有人
國際財務報告詮釋委員會-詮釋18	自客戶轉撥資產

國際財務報告準則(修訂本)2009年國際財務報告準則的修改於2009年4月頒佈，主要為撇除不一致之處及明晰措辭。各項修改亦有獨立過渡性條款。採用該等修訂對本集團的財務報表並無重大影響。

國際會計準則第27號(經修訂)綜合及個別的財務報表規定，對附屬公司擁有權出現變動但並無失去控制權的交易應視為權益交易，因此，該類交易對商譽無影響，亦不會由此產生相應之溢利或虧損。此外，經修訂之準則對附屬公司產生之虧損以及對附屬公司喪失控制權之會計處理亦作出相應更改。經修訂之準則對本集團的財務報表並無重大影響。

國際財務報告準則第3號(經修訂)業務合併引入與業務合併相關會計處理的一系列變動，該等變動將對已確認商譽的數額、收購發生期間已報告業績及未來報告之業績產生影響。該等變動包括但不限於(i)引入按公平值計量非控制性權益(現時為少數股東權益)之選擇；(ii)確認重新計量緊接業務合併(以分步收購方式)前實體持有之被收購方

權益公平值所產生之溢利或虧損；(iii)所產生之收購成本撥作支出；(iv)於收購日期一般在收益表中反映之結算日後變動以確認或然代價公平值；及(v)收購方與被收購方間先前關係之獨立會計處理。本公司已預先採用會計政策之變動，對每股盈利並無重大影響。如附註15所披露，本集團已採用收購法計算截至2010年6月30日止期間進行之業務合併。

國際會計準則第39號(修訂本)合資格對沖項目、國際財務報告詮釋委員會-詮釋17分派非現金資產予擁有人及國際財務報告詮釋委員會-詮釋18自客戶轉撥資產均於本會計期間生效，惟與本集團的經營業務無關。

3. 營業額及分部資料

主要管理層被確認為主要營運決策者。此主要管理層審閱本集團之內部報告以評估表現及分配資源。主要管理層已根據該等報告釐定經營分部。

主要管理層從業務及地區兩方面考慮業務分部。從業務方面，主要管理層評估消費者、企業應用、解決方案、項目及服務業務分部之表現。

- 消費類產品分部主要集中於為最終用戶提供住宅及個人保安產品。此分部的產品包括FxGuard Windows Logon、BioMirage Coffe及iTrain軟件；
- 企業應用分部的產品主要是商用生物識別產品，例如i-系列及s-系列的生物識別特徵指紋鑑定傳感器及RFID讀卡器，用作門禁控制、考勤記錄、訪客管理及保安應用，以及K-系列利用容貌識別技術、指紋鑑定技術、密碼及RFID技術的多制式保安裝置；及
- 解決方案、項目及服務分部運用本集團內部研發軟件及硬件的能力，以及因應需要使用旗下和第三方產品，為最終用戶訂製系統解決方案。

主要管理層根據對毛利之計量評估業務分部之表現。分部資產包括所有有形、無形資產及流動資產，惟不包括分類為持作出售的資產及其他公司資產。分部負債包括貿易應付款項、應計費用及其他應付款項，惟不包括流動及遞延稅項負債、個別分部應佔的其他公司負債及由分部直接管理的其他借貸。

下表呈列本集團各業務分部的營業額、分部業績及其他資料：

	消費者		企業		解決方案、 項目及服務		未分配		總計	
	2010年 千港元	2009年 千港元	2010年 千港元	2009年 千港元	2010年 千港元	2009年 千港元	2010年 千港元	2009年 千港元	2010年 千港元	2009年 千港元
營業額										
— 對外銷售	629,556	536,528	437,447	489,953	375,686	267,247	—	—	1,442,689	1,293,728
分部業績	245,970	274,713	218,788	239,525	203,440	148,490	—	—	668,198	662,728
未分配其他經營收入							3,604	1,000	3,604	1,000
未分配開支							(292,322)	(281,152)	(292,322)	(281,152)
財務成本							(3,516)	(2,041)	(3,516)	(2,041)
除稅前溢利									375,964	380,535
所得稅開支									(4,930)	(4,248)
本期溢利									371,034	376,287
分部資產	1,243,311	877,552	997,637	817,976	1,997,315	1,581,229	706,229	575,615	4,944,492	3,852,372
分部負債	29,887	33,552	17,036	21,293	13,420	11,157	349,913	347,411	410,256	413,413

地區資料

本集團於三個主要地區—東南亞、大中華區及中東經營業務。下表按地區分析本集團的營業額、分部業績及其他資料，不論貨品及服務的來源地：

	營業額	
	截至6月30日止六個月 2010年 千港元	2009年 千港元
東南亞	759,059	577,128
大中華區	411,629	464,415
中東	265,861	247,260
其他	6,140	4,925
	1,442,689	1,293,728

4. 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除：

	截至6月30日止六個月	
	2010年 千港元	2009年 千港元
財務成本		
銀行收費	187	224
須於五年內全數償還的計息借貸及銀行透支利息	<u>3,329</u>	<u>1,817</u>
	<u>3,516</u>	<u>2,041</u>
其他項目		
折舊	16,477	14,008
預付租賃付款攤銷	97	91
無形資產攤銷	90,933	71,446
商譽減值	15,978	—
貿易應收款項減值	<u>177</u>	<u>21</u>

5. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2010年 千港元	2009年 千港元
當期稅項：		
— 馬來西亞	3,335	4,140
去年撥備不足之稅項	—	123
遞延稅項負債撥備	<u>1,595</u>	<u>(15)</u>
	<u>4,930</u>	<u>4,248</u>

香港利得稅乃按本年度估計應課稅溢利以稅率16.5% (2009年：16.5%) 計算。

馬來西亞所得稅乃按本年度估計應課稅溢利以法定稅率25% (2009年：25%) 計算。課稅年度基準期開始時擁有2.5百萬馬元及以下繳足股本的公司的企業稅率如下：年內首500,000馬元應課稅收入的稅率為20%，於本年度超過500,000馬元應課稅收入的稅率為25% (2009年：25%)。在其他司法管轄區產生的稅項按各司法管轄區的適用稅率計算。

遞延稅項開支相當於超逾資本抵免額的數額除以馬來西亞附屬公司的物業、廠房及設備相關折舊的稅務影響。

6. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

期內的每股基本盈利以本公司所有者應佔本集團溢利376,274,000港元 (2009年：373,946,000港元) 以及期內已發行普通股加權平均數277,385,433股 (2009年：240,807,232股) 計算。

(b) 每股攤薄盈利

呈列每股攤薄盈利，是由於購股權於各自的歸屬期後行使。期內的每股攤薄盈利以本公司所有者應佔本集團溢利376,274,000港元 (2009年：373,946,000港元) 以及期內用作計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數278,609,681股 (2009年：241,746,741股) 計算。

7. 中期股息

本公司董事不建議派發截至2010年6月30日止期間的中期股息 (2009年6月30日：無)。

8. 物業、廠房及設備

截至2010年6月30日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備項目的成本約為7,219,000港元 (2009年：約58,136,000港元)。截至2010年6月30日止六個月，已出售物業、廠房及設備項目的賬面淨值約為12,788,000港元 (2009年：約530,000港元)，產生出售收益約為1,828,000港元 (2009年：虧損約為267,000港元)。

9. 無形資產

截至2010年6月30日止六個月，本集團投資產品開發及設計的成本約為99,050,000港元(2009年：約44,225,000港元)。截至2010年6月30日止六個月，無形資產約264,286,000港元透過收購附屬公司確認(附註15)。

10. 可供出售金融資產

	於2010年 6月30日 千港元	於2009年 12月31日 千港元
非上市股份	<u>135,000</u>	<u>135,000</u>

由於非上市股本證券並無於活躍市場之市場報價及其公平值無法準確計量，故該等證券乃按成本值扣除減值列賬。

11. 貿易應收款項

貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於2010年 6月30日 千港元	於2009年 12月31日 千港元
0至30日	146,860	217,302
31至60日	140,909	218,711
61至90日	130,004	181,726
91至180日	589,389	160,797
180日以上	<u>300,877</u>	<u>23,291</u>
	<u>1,308,039</u>	<u>801,827</u>

由於本集團的信貸風險分散於數目眾多的客戶，故本集團並無重大集中的信貸風險。

貿易應收款項一般信貸期為30至180日。本公司董事認為貿易應收款項的賬面值與其公平值相若。

12. 股本

	於2010年 6月30日	於2009年 12月31日	於2010年 6月30日 千港元	於2009年 12月31日 千港元
法定：				
每股面值0.01港元之普通股	9,000,000,000	9,000,000,000	90,000	90,000
已發行及繳足：				
於期／年初	273,563,555	232,267,677	2,736	2,323
註銷庫存股份	—	(657,677)	—	(6)
行使購股權	960,000	1,265,000	9	12
因收購附屬公司 而發行股份	11,000,000	15,000,000	110	150
以股代息	—	5,688,555	—	57
配售股份	—	20,000,000	—	200
於期／年終	<u>285,523,555</u>	<u>273,563,555</u>	<u>2,855</u>	<u>2,736</u>

本公司之法定及已發行股本由2010年1月1日起至2010年6月30日止期間之變動如下：

- (a) 於2010年5月3日，本集團收購Strong Aim Limited(「Strong Aim」)全部已發行股本的70%，總代價約為189,500,000港元，以配發及發行18,000,000股入賬列為繳足的本公司普通股及支付現金約37,400,000港元的方式支付。根據協議，11,000,000股普通股已在收購完成後發行，其餘將予發行之7,000,000股普通股將參考Strong Aim於2010年1月1日到2013年12月31日四年期間所實現之稅後累計經審核綜合純利發行(附註15)。
- (b) 根據本公司日期為2010年5月5日的決議案，本公司議決，於該等購股權持有人以行使價每份8.21港元行使960,000份購股權後，向若干購股權持有人發行合共960,000股每股面值0.01港元的股份，總現金代價(扣除相關開支前)為7,881,000港元。

13. 計息借貸

	於2010年 6月30日 千港元	於2009年 12月31日 千港元
於要求時或須於以下期限償還：		
一年內	242,704	205,568
第二年至第五年(包括首尾兩年)	<u>51,364</u>	<u>49,660</u>
有抵押總銀行借貸	<u>294,068</u>	<u>255,228</u>

截至2010年6月30日止六個月，銀行借貸之年利率由1.78%至4.88%(2009年12月31日：1.78%至5.64%)不等。

於2010年6月30日，馬元銀行借貸約113,238,000港元(2009年12月31日：85,267,000港元)以本集團位於馬來西亞之賬面值約132,238,000港元(2009年12月31日：108,318,000港元)之租賃土地及樓宇及約20,379,000港元(2009年12月31日：5,457,000港元)之銀行存款作抵押。

於2010年6月30日，港元銀行借貸約180,830,000港元(2009年12月31日：169,961,000港元)以銀行存款約189,179,000港元(2009年12月31日：180,243,000港元)作抵押。

14. 貿易應付款項

	於2010年 6月30日 千港元	於2009年 12月31日 千港元
0至30日	36,493	29,483
31至60日	3,729	43,159
61至90日	12,499	2,928
90日以上	<u>5,776</u>	<u>4,413</u>
	<u>58,497</u>	<u>79,983</u>

貿易應付款項一般於0至60日期限內結清。本集團設有財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期內支付。本公司董事認為，貿易應收款項之賬面值與其公平值相若。

15. 收購附屬公司

截至2010年6月30日止期間內，本集團收購Strong Aim Limited(「Strong Aim」)全部已發行股本的70%，總代價約為189,500,000港元(「收購事項」)。

(a) 收購事項中已收購資產及負債之賬面值及公平值以及產生之商譽如下：

	被收購公司 於合併前 的賬面值 千港元	公平值 調整 千港元	公平值 千港元
無形資產	—	264,286	264,286
應收股東款項	1	—	1
其他應付款項	(15)	—	(15)
所收購資產淨值			264,272
非控制性權益			(79,282)
商譽			4,510
總代價			<u>189,500</u>
以下列方式支付：			
— 發行股份			92,950
— 或然代價安排(附註c)			59,150
— 現金			<u>37,400</u>
			<u>189,500</u>
收購產生之現金流出淨額：			
— 已付現金代價			<u>37,400</u>

(b) 收購相關成本45,000港元計入收益表內。

(c) 或然代價安排指參考Strong Aim於2010年1月1日到2013年12月31日四年期間所實現之稅後累計經審核綜合純利與250百萬港元(「目標溢利」)之間的比例，將向Strong Aim之賣方發行7,000,000股每股面值0.01港元的本公司普通股。該等普通股須待

Strong Aim的稅後經審核綜合純利釐定後於截至12月31日止各財政年度末予以發行。

本公司普通股的公平值為59,150,000港元，乃按該收購於完成日期的公佈價格釐定。

(d) 截至2010年6月30日止期間內，Strong Aim為本集團帶來虧損約430,000港元。

16. 承擔

於結算日，不可撤銷經營租賃下應付的土地及樓宇未來最低租賃付款總額如下：

	土地及樓宇	
	於2010年 6月30日 千港元	於2009年 12月31日 千港元
一年內	3,218	7,821
第二年至第五年(包括首尾兩年)	<u>2,551</u>	<u>55</u>
	<u>5,769</u>	<u>7,876</u>

本集團於2010年6月30日訂立產品開發合約，涉及資本承擔約為26,250,000港元(2009年12月31日：27,800,000港元)。

17. 以股份為基礎的付款

本公司於2004年6月28日採納購股權計劃(「購股權計劃」)，並於2006年6月7日作出修訂。本公司於2008年10月16日採納上市後購股權計劃(「上市後購股權計劃」)。

購股權已授予本集團董事及僱員，以讓彼等認購宏霸數碼集團(控股)有限公司的股份。

	上市後購股權計劃				購股權計劃			
	2010年		2009年		2010年		2009年	
	每股加權 平均行使價	尚未行使的 購股權	每股加權 平均行使價	尚未行使的 購股權	每股加權 平均行使價	尚未行使的 購股權	每股加權 平均行使價	尚未行使的 購股權
於1月1日	—	—	—	—	86.20便士	9,460,000	84.22便士	11,170,000
已授出	8.21港元	5,000,000	—	—	—	—	—	—
已替代	8.21港元	2,760,000	—	—	136.00便士	(2,760,000)	—	—
已行使	8.21港元	(960,000)	—	—	—	—	66.59便士	(1,265,000)
已註銷	—	—	—	—	136.00便士	(700,000)	—	—
已失效／沒收	8.21港元	(585,000)	—	—	49.91便士	(415,000)	75.30便士	(320,000)
於6月30日	<u>8.21港元</u>	<u>6,215,000</u>	—	—	<u>54.21便士</u>	<u>5,585,000</u>	86.84便士	9,585,000
已失效／沒收	—	—	—	—	—	—	136.00便士	(125,000)
於12月31日	—	—	—	—	—	—	<u>86.20便士</u>	<u>9,460,000</u>

購股權的合約年期介乎5至10年。於2010年6月30日，尚未行使的購股權為11,800,000份(2009年12月31日：9,460,000份)，且7,310,000份購股權可予行使(2009年12月31日：9,460,000份)股份。於2010年6月30日，尚未行使的購股權的加權平均剩餘合約年期為7.46年(2009年12月31日：6.66年)。

18. 重大關聯方交易

期內並無重大關聯方交易。

19. 或然負債

於2010年6月30日，本集團並無重大或然負債(2009年：無)。

20. 結算日後事項

於2010年7月16日，本公司以5.00港元的價格配售予獨立投資者的方式分配及發行了共5,000,000股股份。所得款項約25,000,000港元用作為本集團解決方案、項目及服務分部的新項目提供資金。

購買、出售及贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2010年6月30日止六個月概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

董事於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於2010年6月30日，董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債權證中，擁有登記於根據證券及期貨條例第352條規定本公司須存置的登記冊的權益及淡倉；或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)規定須通知本公司及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)的權益及淡倉如下：

本公司普通股股份的長倉

董事姓名	身份／ 權益性質	股份數目	相關股份 數目	股份及相關 股份數目	佔已發行 股本概約 百分比
朱偉民	實益擁有人	352,211	2,800,000	3,152,211	1.10%
	受控制法團 的權益 (附註1)	18,500,000	—	18,500,000	6.48%
拿督Lee Boon Han	實益擁有人	104,000	1,625,000	1,729,000	0.61%
應勤民	實益擁有人	25,611	1,500,000	1,525,611	0.53%
Chong Khing Chung	實益擁有人	—	472,500	472,500	0.17%
周白瑾	實益擁有人	35,855	1,450,000	1,485,855	0.52%
廖國邦	實益擁有人	—	80,000	80,000	0.03%
李茂銘	實益擁有人	—	80,000	80,000	0.03%

附註：

1. 該等股份由Full Future Group Limited持有。該公司由朱偉民先生全資實益擁有。根據證券及期貨條例，朱偉民先生被視作於該等由Full Future Group Limited持有的股份中擁有權益。

除上文披露者外，於2010年6月30日，董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債權證中，概無根據證券及期貨條例第352條規定須予登記的權益或淡倉；或根據標準守則規定須通知本公司及香港聯交所的權益或淡倉。

主要股東於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於2010年6月30日，以下人士或公司於股份、相關股份或債權證中，擁有根據證券及期貨條例第336條規定須由本公司存置的登記冊所記錄的權益或淡倉：

本公司普通股股份的長倉

主要股東名稱	身份／ 權益性質	股份數目	相關股份 數目	股份及相關 股份數目	佔已發行 股本概約 百分比
Veron International Limited (附註1)	實益擁有人	65,662,832	—	65,662,832	23.00%
龔如心 (Kung Nina) (龔如心之遺產亦以王德輝夫人擁有)(附註1)	受控制法團的權益	65,662,832	—	65,662,832	23.00%
The Offshore Group Holdings Limited (附註2)	實益擁有人	63,515,555	—	63,515,555	22.25%
陳振聰 (附註2)	受控制法團的權益	63,515,555	—	63,515,555	22.25%
譚妙清 (附註2)	配偶權益	63,515,555	—	63,515,555	22.25%
Full Future Group Limited (附註3)	實益擁有人	18,500,000	—	18,500,000	6.48%

主要股東名稱	身份／ 權益性質	股份數目	相關股份 數目	股份及相關 股份數目	佔已發行 股本概約 百分比
朱偉民	實益擁有人	352,211	2,800,000	3,152,211	1.10%
	受控制法團 的權益 (附註3)	18,500,000	—	18,500,000	6.48%
Yun Po Kow Rowena (附註3)	配偶權益	21,652,211	—	21,652,211	7.58%

附註：

1. Veron International Limited全部已發行股本由龔如心女士實益擁有。因此，根據證券及期貨條例，龔如心女士被視為於Veron International Limited持有的65,662,832股股份中擁有權益。
2. The Offshore Group Holdings Limited(「Offshore」)全部已發行股本由一名個別人士陳振聰先生實益擁有。譚妙清女士為陳振聰先生的妻子。因此，根據證券及期貨條例，陳振聰先生及譚妙清女士被視為於Offshore持有的63,515,555股股份中擁有權益。自截至2010年6月30日止六個月期間結束以來，於2010年7月16日，本公司獲Offshore知會，其已於2010年7月14日將5,000,000股股份售予一名機構投資者，令Offshore於宏霸數碼的持股減少至58,515,555股股份。
3. Full Future Group Limited的全部已發行股本由董事朱偉民先生持有。朱偉民先生亦為Full Future Group Limited的董事。Yun Po Kow Rowena女士是朱偉民先生的妻子，因而根據證券及期貨條例被視為於朱偉民先生持有之21,652,211股股份及購股權中擁有權益。

除上文所披露者外，概無任何人士於本公司的股份、相關股份或債權證擁有根據證券及期貨條例第336條須予記錄的權益或淡倉。

購股權計劃及上市後購股權計劃

本公司於2004年6月28日採納購股權計劃(「購股權計劃」)，並於2006年6月7日作出修訂。本公司於2008年10月16日採納上市後購股權計劃(「上市後購股權計劃」)。購股權計劃及上市後購股權計劃的主要條款在本公司截至2009年12月31日止年度的年報中「董事會報告」一節內概述。

於截至2010年6月30日止六個月，根據購股權計劃授出的購股權的變動如下：

	期初 尚未行使	期內授出	期內行使	期內失效	期內註銷	期終 尚未行使	授出日期	歸屬期	行使期間	行使價
董事 朱偉民	1,300,000	—	—	—	—	1,300,000	20.04.2005	3年	由20.04.2008至 19.04.2015	34.5 便士
	1,500,000	—	—	—	—	1,500,000	04.10.2006	1年	由04.10.2007至 03.10.2016	64.25 便士
	400,000	—	—	—	400,000	—	29.03.2007	1年	由29.03.2008至 28.03.2017	136 便士
拿督Lee Boon Han	400,000	—	—	—	—	400,000	04.10.2006	1年	由04.10.2007至 03.10.2016	64.25 便士
	225,000	—	—	—	225,000	—	29.03.2007	1年	由29.03.2008至 28.03.2017	136 便士
	—	225,000	—	—	—	225,000	29.04.2010 (附註1)	—	由29.04.2010至 28.03.2017	8.21 港元
	—	1,000,000	—	—	—	1,000,000	29.04.2010 (附註1)	1年	由29.04.2011至 28.04.2020	8.21 港元
應勤民	100,000	—	—	—	—	100,000	20.04.2005	3年	由20.04.2008至 19.04.2015	34.5 便士
	800,000	—	—	—	—	800,000	04.10.2006	1年	由04.10.2007至 03.10.2016	64.25 便士
	200,000	—	—	—	200,000	—	29.03.2007	1年	由29.03.2008至 28.03.2017	136 便士
	—	200,000	—	—	—	200,000	29.04.2010 (附註1)	—	由29.04.2010至 28.03.2017	8.21 港元
	—	400,000	—	—	—	400,000	29.04.2010 (附註1)	1年	由29.04.2011至 28.04.2020	8.21 港元
Chong Khing Chung	72,500	—	—	—	72,500	—	29.03.2007	1年	由29.03.2008至 28.03.2017	136 便士
	—	72,500	—	—	—	72,500	29.04.2010 (附註1)	—	由29.04.2010至 28.03.2017	8.21 港元
	—	400,000	—	—	—	400,000	29.04.2010 (附註1)	1年	由29.04.2011至 28.04.2020	8.21 港元
周白瑾	450,000	—	—	—	—	450,000	20.04.2005	3年	由20.04.2008至 19.04.2015	34.5 便士
	1,000,000	—	—	—	—	1,000,000	04.10.2006	1年	由04.10.2007至 03.10.2016	64.25 便士
	300,000	—	—	—	300,000	—	29.03.2007	1年	由29.03.2008至 28.03.2017	136 便士
廖國邦	—	80,000	—	—	—	80,000	29.04.2010 (附註1)	1年	由29.04.2011至 28.04.2020	8.21 港元
李茂銘	—	80,000	—	—	—	80,000	29.04.2010 (附註1)	1年	由29.04.2011至 28.04.2020	8.21 港元
拿督Seri Mohd Azumi 將軍(退伍)(於2010年 5月31日辭任非執行 董事)	200,000	—	—	200,000	—	—	04.10.2006	1年	由04.10.2007至 03.10.2016	64.25 便士
	—	80,000	—	80,000	—	—	29.04.2010 (附註1)	1年	由29.04.2011至 28.04.2020	8.21 港元

	期初 尚未行使	期內授出	期內行使	期內失效	期內註銷	期終 尚未行使	授出日期	歸屬期	行使期間	行使價
Jonathan Michael Caplan (於2010年5月31日 辭任獨立非執行董事)	—	80,000	—	80,000	—	—	29.04.2010 (附註1)	1年	由29.04.2011至 28.04.2020	8.21港元
小計	<u>6,947,500</u>	<u>2,617,500</u>	<u>—</u>	<u>360,000</u>	<u>1,197,500</u>	<u>8,007,500</u>				
其他僱員 合共	35,000	—	—	—	—	35,000	20.04.2005	3年	由20.04.2008至 19.04.2015	34.5便士
	2,477,500	—	—	215,000	2,262,500	—	29.03.2007	1年	由29.03.2008至 28.03.2017	136便士
	—	2,262,500	960,000 (附註2)	75,000	—	1,227,500	29.04.2010 (附註1)	—	由29.04.2010至 28.03.2017	8.21港元
	—	2,880,000	—	350,000	—	2,530,000	29.04.2010 (附註1)	1年	由29.04.2011至 28.04.2020	8.21港元
小計	<u>2,512,500</u>	<u>5,142,500</u>	<u>960,000</u>	<u>640,000</u>	<u>2,262,500</u>	<u>3,792,500</u>				
合共	<u>9,460,000</u>	<u>7,760,000</u>	<u>960,000</u>	<u>1,000,000</u>	<u>3,460,000</u>	<u>11,800,000</u>				

附註：

1. 股份於緊接2010年4月29日前的收市價為8.10港元。
2. 購股權在行使日期前加權平均收市價為8.54港元。

除上文披露者外，於截至2010年6月30日止六個月，概無其他購股權根據本公司的購股權計劃及上市後購股權計劃授出、註銷、失效或行使。

董事資料披露

以下是根據香港聯交所證券上市規則(「香港上市規則」)第13.51B(1)條而披露截至2010年6月30日止六個月之董事變更資料：

Chong Khing Chung先生獲委任為本公司的執行董事，於2010年2月11日起生效。

Pieter Lambert Diaz Wattimena先生獲委任為本公司的獨立非執行董事，於2010年3月25日起生效。他亦獲委任為本公司審核委員會及薪酬委員會的成員，於2010年6月1日起生效。

Tan Sri Dato' Nik Hashim Bin Nik Ab. Rahman獲委任為本公司的獨立非執行董事、審核委員會及薪酬委員會成員，以及提名委員會主席，於2010年6月1日起生效。

周白瑾女士辭任執行董事一職，並調任非執行董事，於2010年2月11日起生效。

拿督Lee Boon Han獲晉升為本公司的首席執行官(「首席執行官」)，於2010年2月11日起生效。

朱偉民先生辭任首席執行官一職，但留任本公司的執行主席，於2010年2月11日起生效。

應勤民先生獲委任為本公司的署理首席營運官，於2010年2月11日起生效。

李茂銘先生辭任本公司的薪酬委員會成員一職，並獲委任為本公司的提名委員會成員，於2010年6月1日起生效。

董事之辭任

拿督Seri Mohd Azumi將軍(退伍)因健康理由辭任本公司非執行董事及副主席。Jonathan Michael Caplan先生亦因發展其他事業而辭任本公司的獨立非執行董事，兩位的請辭均於2010年5月31日起生效。

企業管治常規守則

董事在就本集團的規模及性質的機構而言屬可行的情況下，尋求遵守「英國聯合守則」。「聯合守則」為向英國上市公司發出的企業管治指引的主要守則依據，載明良好管治的原則。此等原則涵蓋以下範圍：

1. 董事；
2. 董事薪酬；
3. 問責及審核；
4. 股東關係；及
5. 機構投資者。

就本公司於2009年2月在香港聯交所上市而言，本公司已於2009年2月2日採納香港上市規則附錄十四所載企業管治常規守則內載列的守則條文，作為其額外的企業管治常規守則。本公司已於截至2010年6月30日止六個月期間一直遵守該守則所載的適用守則條文，惟守則條文第A.2.1條除外。於2010年2月11日委任拿督Lee Boon Han為首席執行官前，主席及首席執行官的職務並無分開，均由朱偉民先生擔任。由2010年2月11日起，朱偉民先生已辭任首席執行官一職，但仍留任為本公司的主席。該兩個職位現分別由兩人承擔，以確保各自獨立、問責及負責。朱偉民先生負責董事會的管理及本集團的策略性計劃，而拿督Lee Boon Han則負責本集團的日常業務管理。

董事買賣本公司的證券

本公司已採納對於股份獲准在AIM買賣的公司屬合適的董事交易守則，並採取一切合理步驟以確保董事及任何有關僱員遵守該守則。該守則的形式跟標準守則所載的大致相同。本公司亦採納了一套操守守則，其條文不比標準守則所載的規定標準寬鬆。

經本公司作出具體查詢後，董事已確認，彼等於截至2010年6月30日止六個月內已全面遵守標準守則所載的規定準則。

審閱財務報表

審核委員會由三名獨立非執行董事組成。李茂銘先生擔任審核委員會主席，而Tan Sri Dato' Nik Hashim Bin Nik Ab. Rahman及Pieter Lambert Diaz Wattimena先生為委員會成員。審核委員會的安排符合香港上市規則第3.21條的規定。

截至2010年6月30日止六個月的中期業績乃未經審核，惟審核委員會已聯同管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本公司截至2010年6月30日止六個月的未經審核財務報表。

刊登中期報告

中期報告將在本公司網站(www.rcg.tv)、www.rcg.todayir.com之本公司網頁以及香港聯交所網站(www.hkex.com.hk)刊登。

承董事會命
宏霸數碼集團(控股)有限公司
董事
應勤民

香港，2010年8月23日

於本公告日期，董事會由下列董事組成：

執行董事：

朱偉民

拿督Lee Boon Han

應勤民

Chong Khing Chung

非執行董事：

周白瑾

獨立非執行董事：

廖國邦

李茂銘

Pieter Lambert Diaz Wattimena

Tan Sri Dato' Nik Hashim Bin Nik Ab. Rahman

就本公告而言，有關財政年度的滙率界定如下：

2010年上半年：1英鎊兌11.86港元

2009年上半年：1英鎊兌11.59港元

* 僅供識別